
PÁGINA 20 Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120190 11500020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 02/2019-SSPDF. PROCESSO: 00050-00151539/2017-04-SEI/GDF. OBJETO:
Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e ferramentas para implementação de Oficinas
de Serralheria nas Unidades Prisionais do DF, visando atender demanda proveniente da Coordenação de
Engenharia da Subsecretaria de Administração Geral da SSP e dos Convênios nº. 813708/2014 e
822743/2015, firmados entre a União por meio do Ministério da Justiça e o Distrito Federal por meio da
Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal - SSPDF (REPETIÇÃO
DOS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO Nº 08/2018-SSP/DF); conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 11/01/2019. Empresas Adjudicatárias:
CEHT PAPELARIA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.588.643/0001-69, ITEM
ADJUDICADO: Nº 03, no valor total de R$ 77.029,60; JLX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 95.370.730/00001-90, ITEM ADJUDICADO Nº 05, no valor total de R$
17.039,92. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social: ÁLVARO
HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, e pelas Empresas: CEHT PAPELARIA PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI: CARLOS EDUARDO HOLANDA TRANCOSO; JLX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÁQUINAS LTDA: LEANDRO DESTEFENI.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 07/DGP - PMDF, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO MÉDICA E

PARA A ETAPA DE SINDICÂNCIA DE VIDA
PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL

PARA CANDIDATOS EM CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de decisões judiciais, proferidas
em caráter liminar, TORNA PÚBLICA a convocação para a etapa de exames biométricos e avaliação
médica e para a etapa de sindicância de vida pregressa e investigação social do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da
Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC,
conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO
MÉDICA
1.1 Ficam convocados para a etapa de exames biométricos e avaliação médica os candidatos: DIOGO
GOMES DOS SANTOS, inscrição nº 197110724, (sub judice, Processo nº 0711101-
40.2018.8.07.0018); INGRID LORENA DE OLIVEIRA SILVA MARQUES, inscrição nº 197111843,
(sub judice, Agravo de Instrumento nº 0701613-81.2018.8.07.9000); ISADORA TORMIN PUGA,
inscrição nº 197141238, (sub judice, Processo nº 0756997-15.2018.8.07.0016); MAURICIO ALMEIDA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

CONSULTA AOS REGISTROS DE PREÇOS
O DIRETOR DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, em cumprimento ao §2º, inciso V, art. 15 da lei 8666/93, informa que os valores
unitários dos itens adjudicados em Licitações para REGISTRO DE PREÇOS em vigor estão à disposição
para consulta e orientação da administração no sítio eletrônico www.cbm.df.gov.br, conforme orientação a
seguir. Marcelo Teixeira Dantas- Cel. QOBM/Combatente - Diretor.
Portal - INTRANET CBMDF / Menu - ACESSO A INFORMAÇÃO / Campo - LICITAÇÕES E
CONTRATOS / Subcampo - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS

SILVA, inscrição nº 197133499, (sub judice, Processo nº 0751350-39.2018.8.07.0016); SAMMUEL
SOUSA SANTIAGO, inscrição nº 197104957, (sub judice, Processo nº 0753633-
35.2018.8.07.0016).
1.2 A fase de exames biométricos e avaliação médica será realizada no 28/01/2019, às 14h (catorze
horas), na Clínica Expertise, localizada na SEPS 714/914, Bloco D, Edifício Sabin, Sala 222 - Asa
Sul - Brasília/DF - CEP: 70.390-145.
1.3 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital nº 266/DGP-PMDF, de 31
de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 209, em 1 de novembro de
2018, e demais editais que normatizam a etapa de exames biométricos e avaliação médica do presente
certame.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 Ficam convocados para a entrega da documentação relativa à etapa de sindicância de vida
pregressa e investigação social os candidatos: DIOGO GOMES DOS SANTOS, inscrição nº
197110724, (sub judice, Processo nº 0711101-40.2018.8.07.0018); INGRID LORENA DE OLIVEIRA
SILVA MARQUES, inscrição nº 197111843, (sub judice, Agravo de Instrumento nº 0701613-
81.2018.8.07.9000); ISADORA TORMIN PUGA, inscrição nº 197141238, (sub judice, Processo nº
0756997-15.2018.8.07.0016); MAURICIO ALMEIDA SILVA, inscrição nº 197133499, (sub judice,
Processo nº 0751350-39.2018.8.07.0016); SAMMUEL SOUSA SANTIAGO, inscrição nº 197104957,
(sub judice, Processo nº 0753633-35.2018.8.07.0016).
2.2 Os candidatos deverão, às suas expensas, providenciar a documentação relativa a etapa de
sindicância de vida pregressa e investigação social, que deverá ser entregue no dia 01/02/2019, no
IADES, localizado na QE 32, Conjunto C, Lote 2 - Guará II - Guará/DF - CEP: 71.065-031, no
horário compreendido entre 10h (dez horas) e 16h (dezesseis horas).
2.3 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital nº 267/DGP-PMDF, de 31
de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 209, em 1 de novembro de
2018, e demais editais que normatizam a etapa de sindicância de vida pregressa e investigação social
do presente certame.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS

EXTRATO DOS PARECERES DE APROVAÇÃO DOS PROJETOS
DE INCÊNDIO DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS no uso das atribuições que lhe confere o inciso I do Art. 43 do DECRETO Nº 7.163 DE 29 DE ABRIL DE 2010 que regulamenta o inciso I do art. 10-
B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, no que se refere à organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, e de conformidade com os Art. 7º e 9º, do Decreto nº 23.501, de 31 de dezembro
de 2002, resolve: PUBLICAR o extrato dos Pareceres de Aprovação dos Projetos de Incêndio do mês de dezembro de 2018.
Em consequência, os órgãos interessados tomem conhecimento e providências.

Brasília/DF, 11 de janeiro de 2019.
EVANDRO TOMAZ DE AQUINO

. PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO DE DEZEMBRO DE 2018

. Nº Endereço Localidade Altura do
Último
Pavimento

(m)

Área (m²) Risco Autor Inscrição Destinação Sistemas Parecer de
Aprovação

Nº

Nº SEI/GDF ou Nº
SCIP/CBMDF

. 01 QUADRA C02
LOTES 04, 14 E
15 TAGUATINGA

CENTRO

TA G U AT I N G A 38,70 12.522,40 B1 JOÃO SERGIO
SOARES

CARDOSO

CREA Nº
19179/D-DF

S E RV I Ç O S
PROFISSIONAIS

SSE; SPE; SIE;
SSS; SAM; SPH;
SPDA; SPK; SDA

15863328 00053-
00009634/2018-02

. 02 QSD 24 LOTE 01 -
TA G U AT I N G A

TA G U AT I N G A 5,60 972,34 B1 DANIEL
RODRIGUES
DE

C A RVA L H O

CAU Nº
A52726-2

COMERCIAL SSE; SPE; SIE;
SSS

15944858 00053-
00039497/2018-22

. 03 QNN 2
CONJUNTO C
LOTE 4/6

CEILÂNDIA

CEILÂNDIA - 483,04 B1 ADMILSON
CARNEIRO DE

LIMA

CREA Nº:
1482/D-AM

ESCOLAR
(ACADEMIA)

SSE; SPE; SIE;
SSS

15862458 00053-
00042912/2018-25

. 04 SHCS 308/309
BLOCO A - ASA

SUL

BRASÍLIA 7,50 4.129,30 B1 CLARICE
SUZANA DE

LIMA

CAU Nº
176790-9

COMERCIAL SSE; SPE; SIE;
SSS; SAM; SPH;

GLP

16065970 00053-
00034501/2017-85

. 05 ADE CONJUNTO
02 LOTE 01

BRASÍLIA 4,50 5.983,80 B2 ADELSON
MONTEIRO

DE PAULA

CREA Nº
13838/D-DF

COMERCIAL SSE; SPE; SIE;
SSS; SPH; SAM;

SDA

13757476 00053-
00080795/2017-17

. 06 QC 2 LOTE 13
RESIDENCIAL
S A N TO S

DUMONT

BRASÍLIA 8,80 457,12 A VILMAR
DIVINO

RODRIGUES

CREA Nº
67744/D-MG

ESCOLAR
(ACADEMIA)

SSE; SPE; SIE;
SSS; SDA

13765894 00053-
00005374/2018-98

. 07 CSB 10 LOTE 5
TA G U AT I N G A

SUL

TA G U AT I N G A 42,45 15.843,44 B1 JOÃO SÉRGIO
SOARES

CARDOSO

CREA Nº
19179/D-DF

RESIDENCIAL SSE; SIE; SSS 16354046 00053-
00031287/2018-96

. 08 ADE CONJUNTO
29 LOTES 01 e 19
- ÁGUAS

CLARAS

ÁGUAS
CLARAS

6,15 2.298,22 B1 JEOVÂNIA
ALVES DE
ALMEIDA

SOUSA

CAU Nº
A 11 9 4 7 0 - 4 D E P Ó S I TO / F Á B R I C A

DE TINTAS

SSE; SIE; SSS;
SPE; SPH; SAM;

SPDA

16534582 00053-
00091988/2017-01

. 09 SGAS 912
CONJUNTO A -

ASA SUL

BRASÍLIA 6,25 20.615,00 B1 MARCO
FERREIRA

S A N TO S

CAU Nº
A12676-4

ESCOLAR SSE; SIE; SSS;
SPE; SPH; SAM;

SDA

16443132 00053-
00023805/2018-06

User
Realce

User
Realce


